
ASMENŲ SU NEGALIA 

STATISTIKA

ŠVENČIONIŲ RAJONE

 2022–2024 M.



 Šioje apžvalgoje pristatomi pagrindiniai statistiniai rodikliai apie 

Švenčionių rajono asmenis su negalia nuo 2022 iki 2024 m. 

Duomenys padeda geriau suprasti demografines tendencijas, 

pagrindines pokyčių kryptis ir išryškina svarbiausias socialines 

įžvalgas. Informacija pateikiama pagal  LR socialinės apsaugos ir 

darbo ministerijos pateiktą statistiką.

 Analizuojama Švenčionių rajono asmenų su negalia situacija, 

išskiriant vaikus ir suaugusiuosius pagal lytį, amžių, neįgalumo, 

darbingumo ir dalyvumo lygius, slaugos bei priežiūros poreikius.



Bendras Švenčionių rajono gyventojų ir asmenų su negalia

skaičius (2022–2024 m.)

Metai Gyventojų

skaičius

Asmenų su

negalia skaičius

Asmenų su 

negalia 

procentas nuo 

bendro 

gyventojų 

skaičiaus 

2022 m. 22265 2235 10.04

2023 m. 22120 2275 10.3

2024 m. 21459 2185 10.18

Nuo 2022 m. iki 2024 m. bendras Švenčionių rajono gyventojų skaičius 

sumažėjo nuo 22 265 iki 21 459. Asmenų su negalia taip pat sumažėjo: 2022 

m. jų buvo 2 235, o 2024 m. – 2 185, t. y. 50 asmenų mažiau.



Darbingo amžiaus asmenys su negalia (2022–2024 m.)

* 2024 m. asmenų su negalia skaičius  (asmenys nuo 18 iki 64 metų)



Darbingo amžiaus asmenų pasiskirstymas pagal lytį (2022–2023 m.)

Visais metais vyrų su negalia skaičius viršija moterų skaičių. 2022 m. – 804 

vyrai ir 634 moterys, 2023 m. – 787 vyrai ir 634 moterys, 2024* m. – 1055 

vyrai ir 993 moterys.

*2024 m. duomenys vertinami nuo 18 iki 65+ amžius asmenų su negalia.



Darbingo amžiaus asmenų pasiskirstymas pagal netektą darbingumą

(2022–2023 m.)

2022–2023 m. daugiausiai darbingo amžiaus asmenų su negalia 

patenka į 60–70 % netekto darbingumo grupę, mažiausiai asmenų 

turi 75–100 % netekto darbingumo grupę.



Darbingo amžiaus asmenų netekto darbingumo pasiskirstymas pagal lytį

(2022–2023 m.)

2022–2023 m. visose darbingumo grupėse vyrų skaičius yra didesnis nei 

moterų.



Slaugos pagalbos poreikio pasiskirstymas pagal amžiaus

grupes (2022–2023 m.)

Slaugos pagalbos poreikis 2022–2023 m. išlieka didžiausias pensinio 

amžiaus asmenims, mažiausias vaikams.



Priežiūros pagalbos poreikio pasiskirstymas pagal amžiaus grupes

(2022–2023 m.)

Priežiūros pagalbos poreikis 2023 m. visose amžiaus grupėse 

išaugo. Didžiausias skaičiaus padidėjimas pensinio amžiaus grupėje. 



Vaikų su negalia pasiskirstymas pagal lytį (2022–2024 m.)

Visais metais berniukų su negalia buvo daugiau nei mergaičių. 2024 m. 

juntamas didžiausias berniukų su negalia šuolis, jų net 90, tuo tarpu 

2022 m. – 61.



Vaikų su negalia pasiskirstymas pagal neįgalumo lygį

(2022–2024 m.)

Visais metais dominuoja vidutinio sunkumo neįgalumas. 2024 m. visose 

grupėse vaikų su negalia skaičius padidėjo.



Vaikų su negalia pasiskirstymas pagal amžiaus grupes

(2024 m.)

Daugiausiai vaikų su negalia 2024 m. priklauso 6–13 m. amžiaus grupei.



2024 m. suaugusiųjų asmenų su negalia pasiskirstymas 

pagal lytį

2024 m. suaugusiųjų su negalia vyrų buvo daugiau nei moterų – 1 055 vyrų 

ir 993 moterys. Ši statistika apima asmenis nuo 18 iki 65+ metų.



2024 m. suaugusiųjų asmenų su negalia pasiskirstymas pagal

amžiaus grupes

Lyginant asmenis su negalia pagal amžiaus grupes, asmenų su negalia, 

priklausančių 50–64 metų amžiaus grupei, skaičius gerokai didesnis lyginant su 

kitomis amžiaus grupėmis, jis siekia, net 972 asmenis, kai tuo tarpu asmenų su 

negalia nuo 18 iki 29 amžiaus grupėje yra tik 117.



2024 m. suaugusiųjų asmenų su negalia pasiskirstymas pagal

nustatytą dalyvumo lygio procentą

Daugiausiai suaugusiųjų asmenų su negalia 2024 m. patenka į 30–40 

dalyvumo lygio procentų grupę – 885 asmenys. 



IŠVADOS

Per trejus metus Švenčionių rajone stebimas nedidelis, tačiau nuoseklus 

gyventojų ir asmenų su negalia skaičiaus mažėjimas. Vyrų su negalia dalis išlieka 

didesnė nei moterų, o didžiausia dalis darbingo amžiaus asmenų 2022 ir 2023 m. 

patenka į 60–70% netekto darbingumo lygio grupę. Tiek slaugos, tiek priežiūros 

pagalbos poreikis labiausiai išryškėja tarp vyresnio amžiaus gyventojų. 2024 m. 

statistikos duomenimis, vaikų su negalia daugiausiai yra 6–13 metų amžiaus 

grupėje. 2024 m. dominuoja berniukai su vidutinio sunkumo negalia. 

Pateikta analizė leidžia savivaldybės institucijoms tiksliau planuoti socialines 

paslaugas ir priemones, reaguojant į realius gyventojų poreikius.



1. Stiprinti pagalbos sistemą vaikams su negalia – švietimo ir sveikatos 

paslaugas.

2. Analizuoti vyrų dominavimo priežastis tarp asmenų su negalia.

3. Planuoti socialinės apsaugos priemones, atsižvelgiant į suaugusiųjų ir 

vyresnio amžiaus gyventojų poreikius.

4. Vykdyti tęstinę duomenų analizę ir stiprinti prevenciją bei ankstyvąją 

pagalbą.

Pristatymą parengė Švenčionių rajono savivaldybės administracijos Socialinės paramos skyriaus

asmenų su negalia reikalų koordinatorė Jorinta Venslauskienė

REKOMENDACIJOS


	Skaidrė 1: Asmenų su negalia statistika Švenčionių rajone  2022–2024 m.
	Skaidrė 2
	Skaidrė 3: Nuo 2022 m. iki 2024 m. bendras Švenčionių rajono gyventojų skaičius sumažėjo nuo 22 265 iki 21 459. Asmenų su negalia taip pat sumažėjo: 2022 m. jų buvo 2 235, o 2024 m. – 2 185, t. y. 50 asmenų mažiau. 
	Skaidrė 4: * 2024 m. asmenų su negalia skaičius  (asmenys nuo 18 iki 64 metų)
	Skaidrė 5: Visais metais vyrų su negalia skaičius viršija moterų skaičių. 2022 m. – 804 vyrai ir 634 moterys, 2023 m. – 787 vyrai ir 634 moterys, 2024* m. – 1055 vyrai ir 993 moterys.   *2024 m. duomenys vertinami nuo 18 iki 65+ amžius asmenų su negalia.
	Skaidrė 6: 2022–2023 m. daugiausiai darbingo amžiaus asmenų su negalia patenka į 60–70 % netekto darbingumo grupę,  mažiausiai asmenų turi 75–100 % netekto darbingumo grupę. 
	Skaidrė 7: 2022–2023 m. visose darbingumo grupėse vyrų skaičius yra didesnis nei moterų. 
	Skaidrė 8: Slaugos pagalbos poreikis 2022–2023 m. išlieka didžiausias pensinio amžiaus asmenims,  mažiausias vaikams. 
	Skaidrė 9: Priežiūros pagalbos poreikis 2023 m. visose amžiaus grupėse išaugo. Didžiausias skaičiaus padidėjimas pensinio amžiaus grupėje.  
	Skaidrė 10: Visais metais berniukų su negalia buvo daugiau nei mergaičių. 2024 m. juntamas didžiausias berniukų su negalia šuolis, jų net 90, tuo tarpu 2022 m. – 61. 
	Skaidrė 11: Visais metais dominuoja vidutinio sunkumo neįgalumas. 2024 m. visose grupėse vaikų su negalia skaičius padidėjo. 
	Skaidrė 12: Daugiausiai vaikų su negalia 2024 m. priklauso 6–13 m. amžiaus grupei. 
	Skaidrė 13: 2024 m. suaugusiųjų su negalia vyrų buvo daugiau nei moterų – 1 055 vyrų ir 993 moterys. Ši statistika apima asmenis nuo 18 iki 65+ metų. 
	Skaidrė 14: Lyginant asmenis su negalia pagal amžiaus grupes, asmenų su negalia, priklausančių 50–64 metų amžiaus grupei, skaičius gerokai didesnis lyginant su kitomis amžiaus grupėmis, jis siekia, net 972 asmenis, kai tuo tarpu asmenų su negalia nuo 18 i
	Skaidrė 15: Daugiausiai  suaugusiųjų asmenų su negalia 2024 m. patenka į 30–40 dalyvumo  lygio procentų grupę – 885 asmenys.  
	Skaidrė 16: Išvados
	Skaidrė 17:      REKOMENDACIJOS

